13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 06 de Abril de 2017.
O Edital Poderá ser adquirido no
prédio da Prefeitura Municipal de
Piúma/ES, 3º Andar, devendo os
interessados estarem munidos de
Pendrive e/ou solicitado através de
email (pregao@piuma.es.gov.br).
Credenciamento e recebimento
dos envelopes: Das 8h30min às 9h
do dia 20/04/2017. Abertura das
propostas e Sessão das disputas:
Às 9h do dia 20/04/2017.

Piúma/ES, 5 de abril de 2017.

Valério N. Bourguignon
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 305194

AVISO DE SUSPENSÃO DE
EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 004/2017

PROCESSO Nº 1218/2017

O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES,
por meio do seu Pregoeiro Oficial,
torna Público a suspensão de
Licitação, na modalidade “Pregão
Presencial”, que aconteceria as 15h
do dia 05/04/2017. Objetivando:
Aquisição de Materiais de
Construção para atender as
necessidades e demandas de
serviços prestados pela secretaria
de Obras e Serviços, conforme as
Leis 8.666/93 e 10.520/02.

Piúma/ES, 5 de abril de 2017.
Valério N. Bourguignon
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 305183

Rio Bananal

PREGÃO PRESENCIAL
020/2017 E 021/2017

Alteração de Edital e Data de
Abertura

A Prefeitura Municipal de Rio
Bananal/ES torna público que
houve alterações na data de
abertura e no item 1. OBJETO das
Licitações em epígrafe: Pregão
Presencial 020/2017: Nova data
de Abertura: 19/04/2017. Hora:
às 12:15h. Pregão Presencial
021/2017: Nova data de Abertura:
19/04/2017. Hora: às 13:00h.
Demais informações inerentes a
estes certames poderão ser obtidas
pelo e-mail editaisecontratosrb@
gmail.com. Edital alterado
disponível no site www.riobananal.
es.gov.br.

Aline Bazoni
Pregoeira

Protocolo 305024

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de
Jetibá-ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público para conhecimento dos
interessados que fará realizar às
8h30min do dia 09 de maio de 2017,
na sala de reuniões da Comissão
Permanente de Licitação, situada
à Rua Dalmácio Espindula, 115,
Centro, Santa Maria de Jetibá-ES,
CONCORRÊNCIA Nº 002/2017,
tendo como objeto o registro de

preços para aquisição futura de
material de limpeza, artigos de
higiene, utensílios e outros. O edital
completo poderá ser retirado pelos
interessados no site da Prefeitura
Municipal: www.pmsmj.es.gov.br.
Maiores esclarecimentos poderão
ser obtidos através do telefone 27-
3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Presidente da C.P.L

Protocolo 305116

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 032/2017

O Município de Santa Maria
de Jetibá-ES, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna
público para conhecimento dos
interessados que fará realizar às
8h30m do dia 24 de abril de 2017,
na sala de reuniões da Comissão
Permanente de Licitação, situada
à Rua Dalmácio Espindula, 115,
Centro, Santa Maria de Jetibá-
ES, Pregão Presencial nº
032/2017, tendo como objeto
a contratação de serviços de
eletricista profissional. O edital
completo poderá ser retirado pelos
interessados no site da Prefeitura
Municipal: www.pmsmj.es.gov.
br.  Maiores informações poderão
ser obtidas através do telefone 27-
3263-4848. Todo o processo será
regido pela Lei 10.520/2002 e Lei
8.666/93 e alterações posteriores.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 305153

O Município de Santa Maria de
Jetibá-ES, em cumprimento ao
disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93,
avisamos que acolhemos o parecer
da SECJUR e RATIFICAMOS a
DISPENSA  de licitação com amparo
no Art. 24, XVII, da Lei Federal nº
8.666/93 no seguinte processo:
Processo 5206/2017-
Contratada: CVC Comercial
de Veículos Capixaba Ltda.
Objeto: Aquisição de materias
para revisão obrigatória do
veículo Spin Chevrolet 1.8 Flex -
Placa OVL 6528; Valor:494,51;
período: Conforme constará na OF.
Dotação:021001.236950082.064;
33903000000 - Ficha:402

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

de Santa Maria de Jetibá
Protocolo 305187

O Município de Santa Maria de
Jetibá-ES, em cumprimento ao
disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93,
avisamos que acolhemos o parecer
da SECJUR e RATIFICAMOS a
INEXIGIBILIDADE  de licitação
com amparo no no Art. 25, da Lei
Federal nº 8.666/93 no seguinte
processo:
Processo 5207/2017-
Contratada: CVC Comercial
de Veículos Capixaba Ltda.
Objeto: Aquisição de serviços para
revisão obrigatória do veículos
Spin Chevrolet 1.8 Flex - Placa:
OVL - 6528.; Valor: R$ 390,00;
período: Conforme constar na OF.

Dotação: 012001.236950082.064;
33903900000 (serviço) - Ficha:
404.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

de Santa Maria de Jetibá
Protocolo 305191

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 05/2017 - SRP

Objeto: aquisição de combustíveis
e reagentes com fornecimento
contínuo e fracionado, conforme
a demanda por um período de 12
meses, para suprir as necessidades
da frota dos veículos da Prefeitura
Municipal de São Domingos do
Norte/ES, conforme Anexo I e
Termo de Referência. Os envelopes
deverão ser entregues até as
08h do dia 25 de abril 2017, no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a
partir das 8h30 e a abertura dos
envelopes às 09h do mesmo dia
e local. O Edital completo está à
disposição dos interessados no site
http://www.saodomingosdonorte.
es.gov.br. Informações através do
telefone 0xx (27) 3742- 0239 das
7h15 as 16h30.
São Domingos do Norte/ES, 05 de
abril de 2017.

ANA ANGÉLICA VICTOR
BOSCAGLIA COSTA

Protocolo 305199

São Mateus

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
dispensa de licitação com fulcro no
Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, objetivando
a AQUISIÇÃO DE PNEUS com a
empresa.
PNEUMAX LTDA
(39.814.835/0004-63) pelo
valor total estimado de R$
2.800,00(Dois mil e oitocentos
reais) conforme processo n°
004.295/2017 determinando e
encaminhando à publicação.

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
dispensa de licitação com fulcro no
Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, objetivando
a AQUISIÇÃO DE PNEUS com a
empresa.
FAST SERVIÇOS E COMPRAS
GRAMADO LTDA - ME
(22.499.910/0001-01) pelo
valor total estimado de R$
5.900,00(Cinco mil e novecentos
reais) conforme processo n°
004.295/2017 determinando e
encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 05/04/2017.
MAIZA FERNANDES BOMFIM
Secretária Municipal de Saúde

Interina.
Protocolo 305230

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 002/2017
A Secretária Municipal de Educação
de São Mateus - ES, no uso de suas
atribuições legais.

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI,
do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, e conforme
o que consta no Processo nº.
001.461/2017, HOMOLOGAR
o procedimento licitatório na
modalidade Pregão Presencial Nº.
002/2017, destinado ao REGISTRO
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR AO
ATENDIMENTO DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE, NO MUNICÍPIO
DE SÃO MATEUS, em favor de:
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES
RURAIS DO DISTRITO DE NESTOR
GOMES (CNPJ 31.789.050/0001-
23), CAF - COOPERATIVA DE
AGRICULTORES FAMILIARES DE
COLATINA (05.642.134/0001-
20) que cotaram as propostas
mais vantajosas para o Município,
pelo valor total de R$ 384.100,00
(trezentos e oitenta e quatro mil e
cem reais).

São Mateus - ES, 05/04/2017.

ZENILZA APARECIDA B. PAULI.
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 305224

ERRATA DA PUBLICAÇÃO
VEICULADA NO DIA 05/04/2017
NO JORNAL A GAZETA, Pág. 08 e
DIO-ES, Pág. 08 REFERENTE AO
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2017.

Onde se lê: ...para o dia
19/03/2017 às 13h00...

Leia-se: ...para o dia 19/04/2017
às 13h00...

São Mateus - ES, 05/04/2017.
Vanuza Pertel

Pregoeira
Protocolo 305170

Sooretama

DISPENSA DE LICITAÇÃO
AUTORIZAÇÃO DE

FORNECIMENTO Nº. 085/2017

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE
SOORETAMA - ES.
CONTRATADA: MICHEL
TAUMATURGO ROCHA-MEI (CNPJ
19.593.386/0001-10).
OBJETO: Aquisição e Confecção de
carimbos destinados a atender as
diversas secretarias municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 910,00
(novecentos e dez reais).
ENTREGA: Imediata
FONTE (Ficha) nº.: 038.
PROCESSO: 0490/2017.

HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO
e RATIFICAÇÃO nos termos da
Lei 8.666/93 e suas Alterações.

ALESSANDRO BROEDEL
TOREZANI

Prefeito Municipal
Protocolo 305254

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-04-06T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial